
گروه اقتصادی -سرپرست معاونت ساخت وتوسعه آزادراه ها در 
آستانه بهره برداری از آزادراه اصفهان- شیراز گفت: به منظور کاهش 
هزینه های اجرایی و افزایش دوام رویه ها طبق متغیرهای ترافیک و 
مقاومت بستر در مسیرهای آزادراهی، روسازی بخشی از آزادراه 
 شیراز- اصفهان به طول ۵۰ کیلومتر به صورت بتنی درزدار اجرا شده 

است.
به گزارش شرکت مادر تخصصی ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور، »محمود ملازینل« از اجرای روسازی بتنی در بخشی از آزادراه 
شیراز- اصفهان خبر داد و افزود: یکی از مهمترین ویژگی های این روش 
روسازی افزایش ۲ برابری عمر رویه ها نسبت به روسازی آسفالتی است 
که موجب کاهش هزینه های نگهداری و در نتیجه حفظ راه های کشور به 

عنوان سرمایه های ملی می شود.
وی ادامه داد: از دیگر ویژگی های روسازی بتنی می توان به عدم تغییر 
شکل دائمی نظیر شیار افتادگی، جمع و فتیله نشدن رویه زمان ترمز گرفتن 
خودروها و عبور از سرازیری ها و سربالایی ها، نرم و روان نشدن رویه 
در هوای بسیار گرم، مقاومت خزش بسیار بالا و قابلیت رویت مناسب تر 

در هنگام شب اشاره کرد.
ملازینل، اجرای روسازی بتنی در آزادراه شیراز- اصفهان 
را نخستین تجربه در پروژه های آزادراهی اعلام کرد و گفت:  به 
منظور بررسی ویژگی های مختلف این نوع روسازی در پروژه های 
آزادراهی، ۵۰ کیلومتر از مسیر روسازی بتنی انجام شد و بعد از آن نیز 
 در بخش هایی از آزادراه تهران- شمال این تجربه مورد استفاده قرار 

گرفت.
سرپرست معاونت ساخت وتوسعه آزادراه ها، اجرای روسازی 
بتنی در مسیرهای آزادراهی را با در نظر گرفتن متغیرهای ترافیک و 
مقاومت بستر مناسب تر برشمرد و ادامه داد: بیشترین حجم روسازی 
بتنی در مسیرهای آزادراهی در این آزادراه انجام شده است که 
به صورت روسازی بتنی درزدار غیرمسلح با ضخامت ۲۹ سانتی 
 متر به همراه اساس تثبیت به ضخامت ۲۰ سانتی متر اجرا شده 

است.
آزادراه اصفهان به شیراز که عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۸۹ آغاز شد 
و از آن به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های آزادراهی کشور یاد می شود، 
با اهتمام ویژه دولتمردان در دولت سیزدهم در چند قدمی افتتاح و بهره 

برداری قرار گرفته است.
مسیر فعلی شیراز به سمت اصفهان ۴۸۵ کیلومتر و مدت زمان سفر 
نیز حدود ۶ ساعت به طول می انجامد که با افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان، 
طول مسیر ۱۳۰ کیلومتر کوتاهتر شده و نزدیک به ۲ ساعت از زمان سفر 

نیز کاسته می شود.

آزادراه اصفهان- شیراز، نخستین تجربه 
روسازی بتنی در آزادراه های کشور

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خبر داد:
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گروه اقتصادی - عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای 

اسلامی از آغاز تولید نفت از 
میدان نفتی سپهر- جفیر در استان 

خوزستان خبر داد و گفت: در نیمه 
مهرماه ۱۴۰۲ روزانه ۲۱ هزار بشکه 

نفت از این میدان تولید شده و به 
واحد فرآوری غرب کارون تحویل 
می شود.قاسم ساعدی نماینده دشت 
آزادگان و هویزه در جمع خبرنگاران 
افزود: میدان نفتی سپهر- جفیر با ۳۵۲ 
کیلومتر مربع وسعت، در شرق میدان 
نفتی آزادگان در غرب کارون واقع 
شده و عمیق ترین و پرفشارترین لایه 

نفتی ایران محسوب می شود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی، توسعه میدان 
نفتی سپهر- جفیر را با توجه به 
نشان دهنده  آن،  پیچیدگی های 
توانمندی بخش خصوصی داخلی 
در بی نیاز کردن کشور از توان 
شرکت های خارجی دانست و 
گفت: تولید نفت از این میدان، ثمره 
نخستین قرارداد جدید بالادستی 
صنعت نفت است )IPC( که اسفند 

۱۳۹۶ بین شرکت ملی نفت ایران 
و گروه گسترش انرژی پاسارگاد 
منعقد شده بود و با تکیه بر مدیریت، 
دانش و سرمایه ایرانی به ثمر رسید.

عضو کمیسیون انرژی مجلس، 
میدان نفتی سپهر-جفیر را میدانی با 
پیچیدگی های خاص توصیف کرد و 
گفت: عمیق ترین چاه های نفت ایران 
با عمق بالغ بر ۴ هزار متر در این میدان 
نفتی هستند؛ میدانی در دشت گرم و 
سوزان خوزستان که فعالیت های 
توسعه ای در آن مشکلات خاص 
خود را دارد اما شرکت گسترش 
انرژی پاسارگاد توانست با عزم و 
اراده بسیار قوی، کار توسعه میدان را 
پیگیری کنند و تولید نفت کشور را 
افزایش دهند و امید داریم با حمایت 
وزارت نفت و دولت انقلابی، تولید 

نفت از این میدان افزایش یابد.

ساعدی گفت: بر حسب 
قرارداد اولیه، اگر ۲۱ حلقه چاه به 
بهره برداری برسد امکان تولید ۱۱۰ 
هزار بشکه نفت در روز از این میدان 
فراهم خواهد شد که قطعاً در افزایش 
توان داخلی، رشد اقتصادی و اشتغال 

جوانان این مرز و بوم مؤثر است.
وی افزود: عملیات توسعه 
میدان نفتی سپهر- جفیر که نخستین 
پروژه توسعه یک میدان نفتی با اتکا 
به بخش خصوصی است، از شهریور 
۱۳۹۸ آغاز شد و تاکنون بیش از 
۳۳۰ میلیون دلار برای تولید اولیه آن 
سرمایه گذاری شده که این میزان تا 
۴۴۰ میلیون دلار در فاز اول افزایش 
خواهد یافت.به گفته وی میزان 
کل سرمایه گذاری برای انجام تمام 
فازها نیز ۲.۸ میلیارد دلار برآورد 

شده است.

گروه اقتصادی - یک کارشناس 
حوزه حمل ونقل با بیان اینکه در 
دو سال گذشته، در بحث ارتباطات 
ترانزیتی با روسیه شاهد یک تحول 
بودیم،  گفت: زمانی تحول در بخش 
ترانزیت را شاهد خواهیم بود که اعداد 

تناژ عبوری از ایران خیلی بالا برود.
علی ضیایی با بیان اینکه بحث 
ارتباط با کشورهای همسایه اهمیت 
زیادی دارد، گفت: در موضوع ترانزیت 
هم بحث ارتباطات بین الدولی بستری 
است که دولت ها فراهم می کنند، اما 
بخش خصوصی باید در این بسترها 
نقش بازی کند و اینطور نیست که 
دولت ها فقط تعیین کننده باشند.در 
کشورهای مختلف بسته به اینکه 
دولت تا چه اندازه به بخش خصوصی 

اعمال حاکمیت داشته باشد، تاثیر آنها 
نیز متفاوت می شود. از طرفی هم 
عوامل خارجی مانند تحریم ها وجود 
دارد که  تاثیر این پارامترهای خارجی 
هم روی شرکت های خصوصی 
مختلف است، اینکه تعاملاتشان با 
ایران یا امریکا چقدر گسترده باشد، 
همه اینها تعیین کننده خواهد بود.این 
کارشناس حوزه حمل ونقل با بیان 
اینکه در دو سال گذشته، ما در بحث 
ارتباطات ترانزیتی با روسیه شاهد یک 
تحول بودیم، افزود: البته این تحول 
هنوز در بخش ترانزیت به طور کامل 
اتفاق نیفتاده است. ما زمانی تحول در 
بخش ترانزیت را شاهد خواهیم بود 
که اعداد تناژ عبوری از ایران خیلی 
بالا برود؛ که این اتفاق تاکنون چندان 

نیفتاده و ترانزیت ما از روسیه هنوز 
به یک میلیون تن هم نرسیده است؛ 
حداقل سال گذشته و همزمان با اولین 
سال جنگ اوکراین که این طور بود.
ضیایی خاطرنشان کرد: با وجود این، 
ارتباطات ترانزیتی ما خیلی افزایش 
داشته، مذاکراتمان بیشتر شده، شرکت  
در نمایشگاه ها و حضور مجموعه های 
ترانزیتی و حمل ونقلی دو کشور در 
خاک همدیگر، در رویدادهای یکدیگر 
و جلسات مشترک افزایش پیدا کرده 
است و کم کم شاهد این هستیم که 

کالاهای روس به سمت ایران می آید.
وی با بیان اینکه بعضی از 
شرکت های خصوصی روسیه هنوز 
تحریم  کشور خودشان را باور نکردند، 
افزود: به نظر می رسد این شرکت ها 

تهدیدات ژئوپلتیکی را هنوز باور 
نکرده و احساسی نسبت به آن ندارند 
و دولت ها بیشتر به این موضوع توجه 
می کنند. به همین دلیل دولت روسیه 
تا حد زیادی پای کار آمده و پیگیری 
می کند و شرکت های خصوصی هم 
کم کم وارد عرصه می شوند؛ هر چند که 
مسیر ایران تا الان تا حدودی برایشان 

ناشناخته بوده است.
تاثیر تحولات روابط 

بین المللی عربستان
این کارشناس حوزه حمل ونقل با 
اشاره به تحولاتی که در دو سال گذشته 
در روابط بین المللی عربستان اتفاق 
افتاده، بیان کرد: این موضوع برخی از 
معادلات را تحت تاثیر قرار داده است. 
در سال گذشته انتظار نداشتیم که کالای 

عربستان از ایران عبور کند؛ اما اکنون 
این اتفاق افتاده و حتی تاثیر حکومت 
عربستان هم تا حدی اینجا مشاهده 
می شود؛ چون سیاست آونگی در پی 
گرفته است و هم با بلوک شرق و بلوک 

غرب به صورت آونگی مبادله دارد.
ضیایی با بیان اینکه کالایی که 
به تازگی از ایران عبور کرده، کالای 
تست ران )عبور ترانزیتی آزمایشی( 
بوده، افزود: این کالا به اصطلاح 
مسیرکالایی بود که برای اولین بار از 
ایران عبور کرد و پیش از این سابقه 
نداشت. مسیرکالا صرفا یک جنبه 
تست و تشریفاتی دارد؛   اگر جریان 
ترانزیتی بین این دو مسیر برقرار 
شود و کریدور به یک حجم تجاری 
توجیه پذیر و قابل قبول برسد و این 

کریدور در این مسیر تثبیت شود، آن 
موقع می توانیم بگوییم که کریدوری 
بین عربستان و روسیه یا هر دو کشور 
از خاک ایران شکل گرفته است.وی 
با بیان اینکه تست ران بین عربستان 
و روسیه موفق بوده، اظهار کرد: در 
این تست ران بخش خصوصی نقش 
خوبی در ایران ایفا کرد؛ مجموعه های 

دولتی هم پای کار بودند. 
ما در حال حاضر توجه بیشتری 
به تست ران ها داریم؛ در حالی که پیش 
از این توجه زیادی به تست ران ها 
نمی شد. حالا باید دید بازخورد سه 
طرف فروشنده،   گیرنده و واسط که ما 
هستیم، به چه نحو خواهد بود و اینکه 
جمع بندی به تثبیت این کریدور منجر 

می شود یا خیر؟.

 

اقتصادی

گروه اقتصادی- اوپک با تازگی 
تصمیمی مبنی بر حذف دلار از 
مبادلات خود را مطرح کرده مسأله ای 

که جای تأمل دارد. چرا که تا پیش از 
این هم برخی از کشورهای عضو با 
سایر ارزهای موجود مبادلاتی داشتند، 
اما اینکه اوپک به کلی ارز دیگری را 
جایگزین دلار کند جای سوال دارد، 

زیرا اکنون قیمت ها در بورس جهانی 
تعیین می شود و بورس های نفتی دنیا 
نیز قیمت نفت را بر مبنای دلار اعلام 
می کنند. بنابراین حذف دلار به معنای 
آن است ساز و کار بورس های نفتی 

نیز تغییر کند.
طی سال های اخیر بسیاری از 
کشورها به دنبال جایگزینی برای دلار 
در مبادلات تجاری خود هستند روسیه 
یکی از کشورهای پیشرو در این زمینه 
است چرا که در سال ۲۰۱۴ استفاده 
از یوآن نه تنها با چین بلکه در مبادله 
با کشورها آفریقایی و آمریکای لاتین 
آغاز کرد و بر اساس آمار و ارقام ارائه 
شده از سوی بانک مرکزی روسیه یوان 
نقش اصلی در مبادلات خارجی این 

کشور را دارد.
در پی اقدام کشورها برای حذف 
دلار از مبادلات اقتصادی، بلوک 
اقتصادی کشورهای در حال توسعه 
نیز برای ایجاد یک ذخیره ارزی جدید 
و حذف دلار کار می کنند. بر اساس 
اعلام بانک مرکزی اندونزی، در پی 
اقدام کشورهای بریکس برای حذف 
دلار از مبادلات اقتصاد و تجاری خود 
این کشور هم اقدام مشابهی را انجام 
می دهد.آنطور که بانک مرکزی این 
کشور گفته است جاکارتا ارزی را 
برای تسویه حساب خارج از مرزهای 
خود معرفی می کند که این قطعاً دلار 
نیست همچنین این کشور ارزهای 
مورد استفاده تجاری و اقتصادی خود 
را متنوع تر می کند و این همان مسیری 
است که کشورهای عضو بریکس 
دنبال می کنند. اما آنطور که رئیس 
بانک مرکزی این کشور در کنفرانسی 

با رؤسای کشورهای خارجی می گوید 
اندونزی در حذف دلار از کشورهای 

عضو بریکس مصمم تر است.
پیش از این کشورهای عضو 
بریکس متشکل از برزیل، روسیه، 
اندونزی، چین، و آفریقای جنوبی 
اعلام کرده بودند که روی شبکه 
پرداخت مشترک برای حذف دلار و 
سیستم مالی غرب از مبادلاتشان کار 
می کنند. این اعضا استفاده از ارزهای 
ملی خود را در مبادلات دو جانبه و 
چند جانبه برای کمرنگ کردن دلار از 

مبادلات خود افزایش می دهند.
در ماه های گذشته برزیل و چین 
توافق تجاری با ارزهای ملی خود را 
امضا کردند چین تلاش می کند دلار 

را در بین کشورها جهان به چالش 
بکشد در و واقع تضعیف ارزش دلار 
می تواند به نفع کشورهایی باشد که 
در حال حاضر توسط آمریکا تحریم 
شده اند. کشور هند نیز سیاست های 
خوبی برای کنار گذاشتن دلار از 
مبادلات و گرایش به سمت روبل و 
روپیه در مبادلات خود با مسکو انجام 

داده است.
فرایند حذف فیزیکی دلار 
توسط برخی از کشورهای اوپک 

آغاز شده است
اما آیا اوپک می تواند به طور 
کلی دلار را از چرخه مبادلات خود 
خارج کرده و جایگزینی برای آن در 
نظر بگیرد؟ محمد علی خطیبی نماینده 
اسبق ایران در اوپک با اشاره به دلار 
زدایی در میان اعضای اوپک خاطر 
نشان کرد: برخی از کشورها سال ها 
است که از دلار استفاده نمی کنند و 
برخی از اعضا بدون تصمیم گیری 
اوپک مبادلات خود را از انجام 
می دهند و اگر امکان پذیر نبود پیش 
از آن هم چنین مبادلاتی میسر نمی شد.

به گفته این کارشناس انرژی 
قیمت گذاری مسأله ای مهم است 
اما انتقال وجه می تواند بر اساس هر 

ارزی باشد.
وی در این راستا ادامه داد: اگرچه 
قیمت نفت بر مبنای دلار محاسبه 
می شود اما مانعی برای خرید و فروش 
نفت به سایر ارزها وجود ندارد حتی 

برخی از کشورها مبادلاتشان را با ارز 
ملی انجام می دهند.

حذف فیزیکی دلار ممکن 
است اما حذف قیمت گذاری خیر

اما محسن قمصری کارشناس 
انرژی نظر دیگری در این زمینه دارد 
و در رابطه با فروش نفت به صورت 
غیر دلاری که در دستور کار اوپک قرار 
گرفته است، به خبرنگار مهر گفت: این 
مساله جای تأمل دارد زیرا فروش نفت 
به صورت غیر دلاری ایده ای است 
که مورد نظر بخشی از شرکت ها و 
کشورهای نفتی است زیرا به دنبال این 
هستند که خود را از اختاپوس دلار 

جدا کنند.
قمصری ادامه داد: برای انجام 

چنین اقدامی زیر ساخت هایی 
لازم است که در حال حاضر به نظر 
نمی رسد فراهم باشد که عمده ترین 
آن شاخص های تعیین قیمت است 
زیرا اکنون قیمت ها در بورس جهانی 
تعیین می شود و بورس های نفتی دنیا 
نیز قیمت نفت را بر مبنای دلار اعلام 

می کنند.

به گفته مدیر پیشین امور 
بین الملل شرکت ملی نفت ایران 
شاخص ها و ایندکس ها بر اساس دلار 
است به همین دلیل فروش نفت بدون 

دلار بسیار رویایی به نظر می رسد.
این کارشناس انرژی اضافه کرد: 
دریافت وجوه به غیر از دلار امکان 
پذیر است که بسیاری از کشورها 
سال ها است این رویه را دنبال می کنند 
و وجوه حاصل از فروش را به ارزهایی 
غیر از دلار دریافت می کنند اما مشروط 
به قیمت گذاری نفت بر اساس 
شاخص ها و فرمول های توافقی که تنها 
عدد حاصله را به ارزهای دیگر تبدیل 

می کنند و وجوه را دریافت می کنند.
قمصری در خاتمه خاطر نشان 
کرد: در این شرایط می توان گفت 
فروش نفت دو بخش دارد که بخشی 
قیمت گذاری و تعیین ارزش است 
که اکنون با توجه به شاخص ها و 
ایندکس ها که بر مبنای دلار است الزاماً 
بر مبنای دلار است و بخش دیگری که 
نقل و انتقال وجوه است که سالهاست 
بسیاری از کشورها به ارزی به جز دلار 

دریافت می کنند.
حالا باید دید که آیا اوپک می تواند 
مبنای قیمت گذاری خود را تغییر دهد 
و راه گشای سایر ارزها برای قیمت 
گذاری باشد، چرا که تعیین قیمت و 
به شاخص ها و ایندکس ها که بر مبنای 

دلار است.

سایه روشن حذف دلار از چرخه 
مبادلات اوپک!  

اعضای اوپک به تازگی عزم آن را دارند که دلار را از مبادلات خود به طور کلی حذف کنند این موضوع 
با توجه به اینکه نرخ گذاری نفت با دلار است با چالش مواجه شده است.

گروه اقتصادی - مدیر پیگیری 
تخلفات سازمان بورس گفت: در 
صورت احراز وقوع تخلف بورسی 
برای متخلفان، جریمه نقدی ۱۰ 
میلیون تا یک میلیارد تومان تعیین 

شده است.
سمیه سادات آقامیری، افزود: به  
موجب ماده ۱۴ قانون توسعه ابزارها 
و نهادهای مالی جدید مصوب ۲۵ آذر 
ماه ۱۳۸۸، از جمله ضمانت اجراهای 
انضباطی مهمی که نسبت به اشخاص 
تحت نظارت قابلیت اعمال و اجرا 
دارد، جریمه نقدی است که صدور 
آن در صلاحیت مراجع رسیدگی به 

تخلفات در سازمان بورس و اوراق 
بهادار، قرار گرفته است.

وی با تاکید بر اینکه بر اساس 
مقرره مذکور، سازمان بورس 
می تواند در صورت احراز وقوع 
تخلف توسط هر یک از مدیران 
اشخاص تحت نظارت این سازمان، 
نسبت به اخذ جریمه نقدی از شخص 
متخلف و واریز آن به حساب خزانه 
اقدام کند، افزود: با توجه به اینکه 

وجوه و ارقام مقرر در قوانین و 
مقررات حسب مورد به اقتضای 
رشد شاخص تورم تعدیل می شود، 
مبلغ جریمه نقدی مصرّح در این 
مقرره نیز به  موجب تبصره ۱ ماده ۱۴ 
قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی 
جدید هر ۳ سال یک بار، متناسب با 
رشد شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی که توسط بانک مرکزی به  
طور رسمی اعلام می شود، با پیشنهاد 

شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
و تصویب هیأت وزیران تعدیل 
می شود؛ بنابراین بر اساس مصوبه 
۱۰ مهر ۱۴۰۱ هیأت وزیران، حداقل 
جریمه نقدی مندرج در ماده ۱۴ مبلغ 
۱۰۰ میلیون ریال و حداکثر میزان آن 
مبلغ ۱۰ میلیارد ریال تعیین شده 

است.
آقامیری همچنین در خصوص 
نحوه و ابزار دراختیار سازمان بورس 

جهت اجرای مجازات های فوق، 
اظهار کرد: وفق تبصره ۲ ماده ۱۴ 
قانون توسعه ابزارها، آراء صادره 
درخصوص جریمه ها لازم الاجرا 
بوده و از طریق دوایر اجرای ثبت 
و نیز اجرای احکام دادگاه ها قابل 

وصول است. 
لذا، به دلیل محوّل شدن 
اجرای احکام قطعی انضباطی 
مستلزم جریمه نقدی محکومان 

پرونده های انضباطی بازار سرمایه 
به دوایر اجرای ثبت و اجرای 
احکام دادگاه ها، ابزارهای قانونی 
مختلفی در اختیار مراجع عمومی 
و اجرایی قرار دارد که از جمله آن 
می توان به امکان ممنوع الخروج شدن 
محکومانی که از اجرای حکم سر باز 
می زنند، انسداد و توقیف و فروش 
دارایی های محکومان از طریق مزایده 
و البته دریافت هزینه های اجرای 

رأی از محکومانی که با اختیار و به 
اراده خود مبادرت به اجرای رأی 

نمی کنند، اشاره کرد.
بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
بازار سرمایه، وی ادامه داد: شایسته 
است؛ کلیه اشخاص تحت نظارت 
سازمان و مدیران آن ها به نحوی 
قوانین و مقررات حرفه ای را مدنظر 
قرار داده و اجرایی کنند تا اقدامات 
آن ها اولاً مستوجب اعمال ضمانت 

اجراهایی از قبیل حکم به پرداخت 
جریمه نقدی نشود. ثانیاً در صورت 
محکومیت قطعی اشخاص تحت 
نظارت به پرداخت جریمه نقدی، 
فوراً و بدون اتکا به قوای عمومی 
و دوایر اجرای احکام، جرائم نقدی 
و وجوه مرقوم در آراء قطعی تأدیه 
شود تا در فرایند اجرای حکم، وجوه 
دیگری از قبیل هزینه های اجرایی 
و سایر خسارت های مربوط، بر آن 
افزوده نگردد یا اشخاص حسب 
مورد دچار فرآیندهای توقیف 
دارایی ها و ممنوعیت از خروج از 

کشور نشوند.

مدیر پیگیری تخلفات سازمان بورس اعلام کرد:

جریمه ۱۰ میلیون تا یک میلیارد تومانی در انتظار متخلفان بورسی

در این شرایط می توان گفت فروش نفت دو بخش دارد که بخشی قیمت گذاری 
و تعیین ارزش است که اکنون با توجه به شاخص ها و ایندکس ها که بر مبنای 
دلار است الزاماً بر مبنای دلار است و بخش دیگری که نقل و انتقال وجوه 
است که سالهاست بسیاری از کشورها به ارزی به جز دلار دریافت می کنند.

اسحق ارزانی

آغاز تولید نفت از میدان نفتی سپهر- جفیر

اعداد تناژ عبوری از ایران باید بالا برود

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور با اعلام اینکه 
سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ اوایل 
آبان ماه به مجلس ارائه می شود، گفت: 
در بودجه ۱۴۰۳ کاهش ناترازی ها 
در همه حوزه ها، کاهش هزینه ها و 
شناسایی منابع جدید درآمدی در 
دستور کار قرار دارد تا منجر به کاهش 
تورم شود.یازدهمین جلسه ستاد تهیه 
و تدوین لایحه برنامه و بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور با حضور »داود منظور« 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، معاونان، رؤسای 
امور و کارشناسان سازمان برنامه و 

بودجه برگزار و دو گزارش از سوی 
»کمیته منابع« و »کمیته مصارف« در 
خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی 
امور هماهنگی و تلفیق بودجه ارائه شد.
»داود منظور«، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، در این جلسه 
با اشاره به اینکه لایحه برنامه هفتم 
توسعه در مجلس شورای اسلامی در 
حال بررسی است، اظهار کرد: قرائن و 
شواهد نشان می دهد که لایحه برنامه 
پنج ساله هفتم توسعه، اوایل آبان ماه 
به تصویب مجلس شورای اسلامی 
می رسد.تحقق رشد اقتصادی 8 
درصدی، کاهش تورم و تقویت 

بهره وری در بودجه 1403
معاون رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: در فرایند تهیه و تنظیم لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ تحقق رشد اقتصادی 
۸ درصدی و کاهش تورم و تقویت 
بهره وری در ادامه سیاست های دولت 

سیزدهم، لحاظ خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه در بودجه 
۱۴۰۳ کاهش ناترازی ها در همه 
حوزه ها در دستور کار قرار دارد، اظهار 
داشت: در تهیه و تنظیم قانون بودجه 
۱۴۰۳ کاهش هزینه ها و شناسایی منابع 
جدید درآمدی مدنظر قرار خواهد 
گرفت تا این مهم منجر به کاهش 

ناترازی ها و کاهش تورم شود.
الگوی مدیریت و انضباط 
مالی برای شرکت های دولتی 

ارائه شود
منظور افزود: یک الگوی مدیریت 
و انضباط مالی برای شرکت های دولتی 
ارائه شود تا شرکت ها با استفاده از 
ظرفیت حداکثری، وضعیت بهره وری 
خود را بهبود دهند و همین مسئله باعث 
افزایش منابع و تحقق رشد اقتصادی 

بالاتر برای کشور خواهد شد.رئیس 
سازمان برنامه بودجه در خصوص 
وضعیت درآمدی دولت از معادن، 
گفت: ایران از نظر ذخایر معدنی، 
کشوری غنی محسوب می شود؛ با این 
حال وضعیت درآمدی دولت از معادن با 
وضعیت مطلوب فاصله دارد.ضروری 
به نظر می سد سازمان برنامه و بودجه با 
تهیه قوانینی در خصوص افزایش میزان 
درآمد دولت از بخش معادن و بررسی 

آن در شورای عالی معادن، زمینه افزایش 
میزان درآمد دولت را فراهم کند.

لایحه بودجه 1403 در دو 
سطح به مجلس ارائه می شود

منظور ادامه داد: با توجه به اینکه 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ در دو سطح به 
مجلس شورای اسلامی ارائه می شود، 
تمام کارگروه ها و معاونت ها جمع بندی 
نهایی خود را در خصوص سطح اول 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ که محوری ترین 

موضوع به بحث مصارف و منابع 
اختصاص دارد در اسرع وقت ارائه 
دهند. رئیس سازمان برنامه بودجه 
تصریح کرد: سطح اول لایحه بودجه 
۱۴۰۳ بایستی سریعاً تهیه و به هیات 
دولت ارائه شود که بعد از تصویب در 
هیات دولت، سطح اول لایحه بودجه 
۱۴۰۳ اوایل آبان ماه به مجلس شورای 
اسلامی ارائه می شود. بر اساس این 
گزارش در یازدهمین جلسه ستاد 

بودجه ۱۴۰۳ هر یک از معاونین، 
روسای امور و کارشناسان سازمان به 
بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ آبان به مجلس می رود
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